MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO –

UPAS, HOSPITAL MUNICIPAL VALENTINA DE FIGUEIREDO E O INSTITUTO CÂNDIDA

VARGAS PARA ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).

3. PREÇO

3.1. A Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 89.880,00 (oitenta e nove mil,

oitocentos e oitenta reais), correspondente à execução do objeto do presente contrato

acrescido em 20% (vinte por cento), conforme o Anexo do contrato.

3.2. O valor do acréscimo sobre o valor global do contrato, nos termos da Lei nº. 8.666/93, foi

de R$ 14.980,00 (quatorze mil, novecentos e oitenta reais).

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 Os recursos financeiros necessários para o custeio do Contrato são os seguintes:

-13.301.10.122.5005.464511 – COVID – MANTER E IMPLEMENTAR AÇÕES

RELACIONADAS AO COMBATE AO COVID-19

? FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS;

[...]

-13.301.10.846.5335.462635 – EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS DA SAÚDE

? FONTE DE RECURSOS: 1211 - ORDINÁRIOS

? FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS

-ELEMENTO DESPESA: 33.90.91– SENTENÇAS JUDICIAIS

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.843/2021
ELFA

MEDICAMENTOS
S.A

R$ 22.020,00 (vinte e dois
mil e vinte reais)

17 de dezembro de 2021

As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis. E por estarem justas e

acordadas, as partes assinam o presente instrumento em cinco vias de igual teor e forma, para

que produza os seus devidos e legais efeitos, na presença das testemunhas abaixo

[...]

meses, passando seu término para o dia 06.01.2023, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º
8.666/93 e da Cláusula Sétima, do Contrato em comento.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 – O Valor Mensal do contrato em tela, após a repactuação acima descrita no item 2.1, passará a
ser no importe de R$ 42.926,16 (quarenta e dois mil, novecentos e vinte seis reais e dezesseis
centavos), correspondendo ao Valor Total Anual de R$ 515.113,92 (quinhentos e quinze mil, cento
e treze reais e noventa e dois centavos).

2.2 - As despesas com a execução deste aditivo estão programadas, para o exercício corrente, na
dotação orçamentária: 02.202.26.782.5020.372049.33.90.39.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições constantes no Contrato Original,

[...]

alterações posteriores, bem como permissivo contratual constante na cláusula sétima do contrato
em comento.

1.2 - A vigência do presente aditivo será contada a parir de 02.03.2022.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 – O Valor Total Anual do Contrato n.º 03/2020 permanecerá no importe de R$ 65.000,00 (sessenta
e cinco mil reais).

2.2 - As despesas com a execução deste aditivo estão programadas, para o exercício corrente, na
dotação orçamentária: 02.202.5001.372041.33.90.39.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições constantes no Contrato Original,

[...]

posteriores, bem como permissivo contratual constante na cláusula sétima do contrato em comento.

1.2 - A vigência do presente aditivo será contada a parir de 11.03.2022.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 – O Valor Total Anual do Contrato n.º 06/2020 permanecerá no importe de R$ 47.375,00 (quarenta e sete
mil trezentos e setenta e cinco reais).

2.2 - As despesas com a execução deste aditivo estão programadas, para o exercício corrente, nas dotações
orçamentárias: 02.202.122.5020.372041.33.90.30 e 02.202.122.5020.372041.33.90.39.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições constantes no Contrato Original, Primeiro e